

**Comercial Cassiano**

CNPJ: 15.535.254/0001-81 / CGF: 06.338520-1

**CLAUDIANA SANTOS:**

85 - 988766664 / 85 - 999110163

RUA DO PEREIRO, 1532 - JANGURUSSU, FORTALEZA - CE.

**A**  
Comissão permanente de licitação de pregões da Prefeitura Municipal de ITAÍCABA - Ce.

PREGÃO PRESENCIAL Nº SE-PP003/22-SRP

CLAUDIANA SANTOS - ME  
CNPJ: 15.535.254/0001-81  
BANCO - BRASIL AGÊNCIA - 1295-5 CONTA C/C - 535.254-1  
REPRESENTANTE LEGAL: CLAUDIANA SANTOS  
CPF: 003.022.573-65, RG: 99010465730



Prezados Senhores, Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº SE-PP003/22-SRP, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO MUNICÍPIO DE ITAÍCABA/CE.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital

**LOTE 01 - MATERIAL DE EXPEDIENTE**

	Descrição do item	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL (EXTENSO)
1	COLA BRANCA 90G - ATÓXICA, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE; LAVÁVEL; SECAGEM RÁPIDA.	KOALA	UND	450	R\$ 3,25	R\$ 1.462,50	mil quatrocentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
2	COLA BASTÃO 20G - ATÓXICA, FORMATO DE BASTÃO; LAVÁVEL; SECAGEM RÁPIDA; PACOTE COM 6 UNIDADES.	JOCAR	PCT	150	R\$ 14,20	R\$ 2.130,00	dois mil, cento e trinta reais
3	COLA LÍQUIDA ISOPOR 90G - ATÓXICA, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE.	KOALA	UND	180	R\$ 6,05	R\$ 1.089,00	mil e oitenta e nove reais
4	COLA COLORIDA BRILHANTE 23G - ATÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA, PARA APLICAÇÃO EM PAPEL E SIMILARES, FRASCOS DE 23G, CORES: AMARELA, ROSA, VERMELHO, AZUL, VERDE, LARANJA.	KOALA	UND	180	R\$ 5,20	R\$ 936,00	novecentos e trinta e seis reais
5	COLA GLITTER 35G - LÍQUIDA, BRILHANTE, ATÓXICA, PARA APLICAÇÕES EM PAPEL E SIMILARES. FRASCO COM 35G, CORES: AMARELA, ROSA, VERMELHO, AZUL, VERDE, LARANJA.	ACRILEX	UND	180	R\$ 7,05	R\$ 1.269,00	mil duzentos e sessenta e nove reais
6	BASTÃO COLA QUENTE GROSSO - COLA SILICONE, EM BASTÃO GROSSO PARA PISTOLA DE COLA QUENTE, NO TAMANHO GRANDE, EMBALAGEM DE 1KG.	RENDICOLA	PCT	3	R\$ 79,20	R\$ 237,60	duzentos e trinta e sete reais e sessenta centavos
7	BASTÃO COLA QUENTE FINO - COLA SILICONE, EM BASTÃO FINO PARA PISTOLA DE COLA QUENTE, NO TAMANHO GRANDE, EMBALAGEM DE 1KG.	RENDICOLA	PCT	9	R\$ 79,20	R\$ 712,80	setecentos e doze reais e oitenta centavos
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 7.836,90</b>	
<b>sete mil, oitocentos e trinta e seis reais e noventa centavos</b>							

**LOTE 02 - MATERIAL DE EXPEDIENTE**

	Descrição do item	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL (EXTENSO)
8	LÁPIS PRETO GRAFITE, N.º 02 - SEM EMENDAS, MARCA DO FABRICANTE IMPRESSA, CORPO CILÍNDRICO, EM MADEIRA, NA COR PRETA; CAIXA DE 144 UNIDADES.	SERELEPE	CX	12	R\$ 48,65	R\$ 583,80	quinhentos e oitenta e três reais e oitenta centavos
9	LÁPIS DE COR - CAIXA COM 24 CORES, TAMANHO GRANDE, SEXTAVADO, ATÓXICO, NÃO PERECÍVEL, DESLIZA FACILMENTE SOBRE O PAPEL E NÃO ESFARELA. CAIXA COM 24 UNIDADES	LEO&LEO	CX	100	R\$ 16,25	R\$ 1.625,00	mil seiscentos e vinte e cinco reais
10	CANETA ESFEROGRÁFICA 0.7 - NAS CORES AZUL E VERDE, CORPO ÚNICO EM ACRÍLICO TRANSPARENTE SEXTAVADO, PONTA COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TAMPA ANTI-ASFIXIANTE; CAIXA DE 50 UNIDADES.	COMPACTOR	CX	20	R\$ 47,75	R\$ 955,00	novecentos e cinquenta e cinco reais
11	CANETA PONTA PINCEL PARA CALIGRAFIA PARA TÉCNICAS DE LETTERING TINTA LAVÁVEL, ESTOJO REUTILIZÁVEL É 100% RECICLÁVEL 10 CORES DE CANETAS DIMENSÕES DO PRODUTO 20,1 X 1,8, X 20,7 CM. MARCA DE REFERÊNCIA FABER CASTELL OU SIMILAR.	COMPACTOR	UND	10	R\$ 40,30	R\$ 403,00	quatrocentos e três reais
12	CANETA MARCA TEXTO - PARA GRIFAR E MARCAR, PONTA CHANFRADA DE 1.5MM A 5.5MM; NAS CORES AMARELA FLUORESCENTE E VERDE FLUORESCENTE; CAIXA DE 12 UNIDADES.	BRW	CX	9	R\$ 30,50	R\$ 274,50	duzentos e setenta e quatro reais e cinquenta centavos
13	CANETA HIDROGRÁFICA, MULTIUSO ALTO RENDIMENTO, LONGA DURAÇÃO IDEAL PARA DESENHAR E ESCREVER. TAMPA ANTI-ASFIXIANTE, PONTA GROSSA DE 4,0MM, COM 12 CORES, PACOTE COM 12 UNIDADES.	LEO&LEO	CX	30	R\$ 13,40	R\$ 402,00	quatrocentos e dois reais
14	CANETA GEL COLORIDA - TIPO DE PONTA ESFEROGRÁFICA, ESPESSURA DO TRAÇO: 1MM, QUANTIDADE DE MARCADORES POR PACOTE: 10 UNIDADES.	CIS	PCT	3	R\$ 33,00	R\$ 99,00	noventa e nove reais

*(Handwritten signatures and marks)*

15	PINCEL MARCA PERMANENTE (UND) - PINCEL PERMANENTE P/ CD 2.0 PRETO; PONTA DE POLIÉSTER 2.0MM; TINTA À BASE DE ÁLCOOL; ESPESSURA DE ESCRITA DE 0.5MM; IDEAL PARA CD, DVD, PLÁSTICOS, VINIL, ACRÍLICO E VIDROS; TENTA RESISTENTE À ÁGUA, CAIXA COM 12 UNIDADES.	JOCAR	CX	4	R\$ 46,70	R\$ 186,80	cento e oitenta e seis reais e oitenta centavos
16	PINCEL PARA QUADRO BRANCO COR: AZUL - PINCEL ESCRITA GROSSA RECARREGÁVEL TINTA À BASE DE ÁLCOOL CAIXA COM 12 UNIDADES.	BIC	CX	20	R\$ 45,10	R\$ 902,00	novecentos e dois reais
17	PINCEL PARA QUADRO BRANCO COR: PRETO - PINCEL ESCRITA GROSSA RECARREGÁVEL TINTA À BASE DE ÁLCOOL CAIXA COM 12 UNIDADES.	BIC	CX	20	R\$ 45,10	R\$ 902,00	novecentos e dois reais
18	PINCEL PARA QUADRO BRANCO COR: VERDE - PINCEL ESCRITA GROSSA RECARREGÁVEL TINTA À BASE DE ÁLCOOL CAIXA COM 12 UNIDADES.	BIC	CX	20	R\$ 45,10	R\$ 902,00	novecentos e dois reais
19	PINCEL PARA QUADRO BRANCO COR: VERMELHO - PINCEL ESCRITA GROSSA RECARREGÁVEL TINTA À BASE DE ÁLCOOL CAIXA COM 12 UNIDADES.	BIC	CX	20	R\$ 45,10	R\$ 902,00	novecentos e dois reais

**VALOR TOTAL DO LOTE**

R\$ 8.137,10

oito mil, cento e trinta e sete reais e dez centavos

**LOTE 03 - MATERIAL DE EXPEDIENTE**

Item	Descrição do item	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL (EXTENSO)
20	TINTA GUACHE ESCOLAR - TINTA ESCOLAR GUACHE; ATÓXICA; IDEAL PARA PINTURA COM AS MÃOS; EMBALAGEM CAIXA CONTENDO 06 POTES DE TINTA MULTICORES DE 15 ML CADA.	KOALA	CX	200	R\$ 7,00	R\$ 1.340,00	mil trezentos e quarenta reais
21	GIZ DE CERA COLORIDO - GROSSO; ATÓXICO; PALITOS COM 10CM DE COMPRIMENTO; 90G; CAIXA COM 12 UNIDADES.	KOALA	CX	210	R\$ 8,10	R\$ 1.701,00	mil setecentos e um reais
22	GLITTER ESCOLAR - MATERIAL PVC TRITURADO; POTES DE 3G CADA; MULTICORES; CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES.	REAL	CX	30	R\$ 9,40	R\$ 282,00	duzentos e oitenta e dois reais
23	CORRETIVO LÍQUIDO BRANCO 18 ML - À BASE DE ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA, ATÓXICO.CX COM 06 UND	DELTA	CX	3	R\$ 18,15	R\$ 54,45	cinquenta e quatro reais e quarenta e cinco centavos
24	FITA ADESIVA DUREX GRANDE - TRANSPARENTE 45MMX100M.	ADERE	UND	20	R\$ 13,20	R\$ 264,00	duzentos e sessenta e quatro reais
25	FITA GOMADA - FABRICADA EM POLIPROPILENO, ADESIVO EM RESINA DE BORRACHA NATURAL, ROLO COM DIMENSÕES 38MM X 50M.	ADERE	UND	90	R\$ 18,60	R\$ 1.674,00	mil seiscentos e setenta e quatro reais
26	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO MAGNÉTICO, BASE PLÁSTICA NA COR PRETO COM COMPARTIMENTO PARA DOIS PINCÉIS.	RADEX	UND	110	R\$ 11,15	R\$ 1.226,50	mil duzentos e vinte e seis reais e cinquenta centavos
27	LIMPADOR LIQUIDO PARA QUADRO BRANCO - REMOVE TODO TIPO DE RESÍDUO, INCLUSIVE TINTA PERMANENTE (PINCEL ATÔMICO), DO QUADRO BRANCO, SEM PREJUDICAR SEU USO FRASCO SPRAY CONTENDO 60ML.	RADEX	UND	50	R\$ 13,40	R\$ 670,00	seiscentos e setenta reais

**VALOR TOTAL DO LOTE**

R\$ 7.211,95

sete mil, duzentos e onze reais e noventa e cinco centavos

**LOTE 04 - MATERIAL DE EXPEDIENTE**

Item	Descrição do item	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL (EXTENSO)
28	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, MODELO 26/6 - EM EMBALAGEM COM CAIXA COM 5.000 UNIDADES, EM METAL NIQUELADO PRATEADO, COM PROTEÇÃO ANTI-FERRUGEM.	JOCAR	CX	200	R\$ 14,40	R\$ 2.880,00	dois mil, oitocentos e oitenta reais
29	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, MODELO 106/6 - EM EMBALAGEM COM CAIXA COM 1.000 UNIDADES, EM METAL NIQUELADO PRATEADO, COM PROTEÇÃO ANTI-FERRUGEM.	ACC	CX	50	R\$ 23,00	R\$ 1.150,00	mil cento e cinquenta reais
30	CLIPS 2/0, PARA PAPÉIS N2 2/0 - EM ARAME DE AÇO COM ACABAMENTO NIQUELADO TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM, CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES	CHAPARRAU	CX	50	R\$ 5,65	R\$ 282,50	duzentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos
31	CLIPS 3/0, PARA PAPÉIS N2 2/0 - EM ARAME DE AÇO COM ACABAMENTO NIQUELADO TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM, CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES	ACC	CX	50	R\$ 7,55	R\$ 377,50	trezentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos
32	CLIPS 6/0, PARA PAPÉIS N2 2/0 - EM ARAME DE AÇO COM ACABAMENTO NIQUELADO TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM, CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES	ACC	CX	50	R\$ 9,40	R\$ 470,00	quatrocentos e setenta reais

**VALOR TOTAL DO LOTE**

R\$ 5.160,00

cinco mil, cento e sessenta reais

**LOTE 05 - MATERIAL DE EXPEDIENTE**

Item	Descrição do item	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL (EXTENSO)
33	PERFURADOR - PERFURADOR 40 FOLHAS - COMUM METÁLICO 2 FUROS.	JOCAR	UND	20	R\$ 130,90	R\$ 2.618,00	dois mil, seiscentos e dezoito reais
34	TESOURA GRANDE DE USO PROFISSIONAL - 10 POL/25CM; UNIDADE; 30.4 X 9.8 X 0.4 CM, L MINA DE AÇO INOXIDÁVEL; RESINA TERMOPLÁSTICA.	BRW	UND	20	R\$ 17,50	R\$ 350,00	trezentos e cinquenta reais
35	ESTILETE - CORPO PLÁSTICO, L MINA EM AÇO DE 18MM, COM TRATAMENTO ANTI FERRUGEM E TRAVA DE SEGURANÇA.	MASTERPRINT	UND	20	R\$ 4,10	R\$ 82,00	oitenta e dois reais
36	GRAMPEADOR 26/6, MÉDIO PORTE - COM ESTRUTURA METÁLIFICA NA COR PRETO, GRAMPEIA ATÉ 40 FOLHAS	JOCAR	UND	40	R\$ 64,90	R\$ 2.596,00	dois mil, quinhentos e noventa e seis reais

**VALOR TOTAL DO LOTE**

R\$ 5.646,00

cinco mil, seiscentos e quarenta e seis reais

**LOTE 06 - MATERIAL DE EXPEDIENTE**

Item	Descrição do item	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL (EXTENSO)
37	PASTA AZ LOMBO LARGO - EM PAPEL CARTÃO DE 2MM DE ESPESURA, REVESTIDO POR PAPEL MONOLÚCIDO DE 75G/M2, PLASTIFICADO, MECANISMO E COMPRESSOR NIQUELADOS PARA ARQUIVAMENTO DO PAPEL, ORIFÍCIO CIRCULAR REVESTIDO DE PLÁSTICO RESISTENTE, LOMBO COM VISOR PLÁSTICO	FRAMA	CX	12	R\$ 372,00	R\$ 4.464,00	quatro mil, quatrocentos e sessenta e quatro reais
38	PASTA DE ABA ELÁSTICA - PAPEL OFÍCIO; 210 X 297 MM (LXA); POLYCART; COR AZUL; PACOTE COM 20 UNIDADES.	POLYCART	PCT	20	R\$ 91,10	R\$ 1.822,00	mil oitocentos e vinte e dois reais
39	PASTA EM FORMATO DE L - MATERIAL PLÁSTICO; TAMANHO A4; 22 X 31 X 0.5 CM; 185G, COR CRISTAL, PACOTE COM 10 UNIDADES.	DAC	PCT	10	R\$ 39,80	R\$ 398,00	trezentos e noventa e oito reais

**VALOR TOTAL DO LOTE**

**R\$ 6.684,00**

seis mil, seiscentos e oitenta e quatro reais

**LOTE 07 - MATERIAL DE EXPEDIENTE**

Item	Descrição do item	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL (EXTENSO)
40	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO TAMANHO A4 - CAPA CRISTAL PACOTE COM 100 UNIDADES.	TECKLINE	PCT	100	R\$ 41,60	R\$ 1.248,00	mil duzentos e quarenta e oito reais
41	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO TAMANHO A4 - CONTRA CAPA COR PRETA PACOTE COM 100 UNIDADES	TECKLINE	PCT	30	R\$ 58,10	R\$ 1.743,00	mil setecentos e quarenta e três reais
42	ESPIRAL ENCADERNAMENTO 9MM - PARA A4, PLÁSTICO PRETO PARA 50 FOLHAS, PACOTE COM 100 UNIDADES.	COPYART	PCT	30	R\$ 24,35	R\$ 730,50	setecentos e trinta reais e cinquenta centavos
43	ESPIRAL ENCADERNAMENTO 17MM - PARA A4, PLÁSTICO PRETO PARA 100 FOLHAS, PACOTE COM 100 UNIDADES.	COPYART	PCT	50	R\$ 32,50	R\$ 1.625,00	mil seiscentos e vinte e cinco reais

**VALOR TOTAL DO LOTE**

**R\$ 5.346,50**

cinco mil, trezentos e quarenta e seis reais e cinquenta centavos

**LOTE 08 - MATERIAL DE EXPEDIENTE**

Item	Descrição do item	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL (EXTENSO)
44	ENVELOPE BRANCO, 176X250MM, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CELUCAT	CX	20	R\$ 33,30	R\$ 666,00	seiscentos e sessenta e seis reais
45	ENVELOPE BRANCO 310X410MM, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CELUCAT	CX	20	R\$ 63,50	R\$ 1.270,00	mil duzentos e setenta reais
46	ENVELOPE BRANCO, 240X340MM, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CELUCAT	CX	20	R\$ 43,90	R\$ 878,00	oitocentos e setenta e oito reais
47	ENVELOPE OURO (MADEIRA) 162X229MM, CAIXA COM 100 UNIDADES.	SCRITY	CX	5	R\$ 38,30	R\$ 191,50	cento e noventa e um reais e cinquenta centavos
48	ENVELOPE OURO (MADEIRA) 176X250MM, CAIXA COM 100 UNIDADES.	SCRITY	CX	5	R\$ 40,00	R\$ 200,00	duzentos reais
49	ENVELOPE OURO (MADEIRA) 240X340MM, CAIXA COM 100 UNIDADES.	SCRITY	CX	5	R\$ 50,90	R\$ 254,50	duzentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta centavos

**VALOR TOTAL DO LOTE**

**R\$ 3.460,00**

três mil, quatrocentos e sessenta reais

**LOTE 09 - MATERIAL DE EXPEDIENTE**

Item	Descrição do item	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL (EXTENSO)
50	PAPEL OFÍCIO TAMANHO A4, GRAMATURA 75G - COR: BRANCO; CAIXA COM 10 RESMAS DE 500 FOLHAS.	REPORT	CX	300	R\$ 287,50	R\$ 86.250,00	oitenta e seis mil, duzentos e cinquenta reais

**VALOR TOTAL DO LOTE**

**R\$ 86.250,00**

oitenta e seis mil, duzentos e cinquenta reais

**LOTE 10 - MATERIAL DE EXPEDIENTE**

Item	Descrição do item	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL (EXTENSO)
51	PAPEL SULFITE TAMANHO A4, GRAMATURA 40 KG - CORES: BRANCO, AMARELO, AZUL, ROSA, VERDE; PACOTE COM 50 UNIDADES.	STATUS	PCT	100	R\$ 30,30	R\$ 3.030,00	três mil e trinta reais
52	PAPEL SULFITE TAMANHO A4, GRAMATURA 75G - CORES: AMARELO, AZUL, ROSA, VERDE; PACOTE COM 100 UNIDADES.	REPORT	PCT	50	R\$ 36,30	R\$ 1.815,00	mil oitocentos e quinze reais
53	PAPEL SEMI KRAFT (MADEIRA) GRAMATURA 80G - 66 X 96 CM, COR MADEIRA, PACOTE COM 200 UNIDADES.	BIGNARD	PCT	9	R\$ 130,55	R\$ 1.174,95	mil cento e setenta e quatro reais e noventa e cinco centavos
54	PAPEL ADESIVO FOTOGRÁFICO, GRAMATURA 135G - 210MM X 297MM; TAMANHO A4; ACABAMENTO BRANCO, PACOTE COM 20 FOLHAS.	MASTERPRINT	PCT	50	R\$ 30,35	R\$ 1.517,50	mil quinhentos e dezessete reais e cinquenta centavos
55	PAPEL ADESIVO TRANSPARENTE - PLÁSTICO AUTO ADESIVO CRISTAL; ESPESURA 90MM; TAMANHO 45CM X 10M PROTEGIDO POR PAPEL SILICONADO; UNIDADE EM ROLO.	PLASTICOVER	UND	15	R\$ 49,80	R\$ 747,00	setecentos e quarenta e sete reais



*[Handwritten signature]*

56	PAPEL CRIATIVO COLOR SET 120G - BLOCO PARA EDUCAÇÃO ARTÍSTICA; TAMANHO A4; DUPLA FACE; CORES: PRETO, BRANCO, LARANJA, AMARELO, AZUL CLARO, AZUL ROYAL; ROSA, VERDE, VERMELHO, BEGE, ROXO, MARROM; PACOTE COM 20 UNIDADES.	MASTERPRINT	PCT	50	R\$ 22,45	R\$ 1.122,50	mil cento e vinte e dois reais e cinquenta centavos
57	PAPEL CRIATIVO COLOR SET 140G - TAMANHO 47,5 X 66 CM; DUPLA FACE; CORES: PRETO, BRANCO, LARANJA, AMARELO, AZUL CLARO, AZUL ROYAL; ROSA, VERDE, VERMELHO, BEGE, ROXO, MARROM; PACOTE COM 20 FOLHAS.	MASTERPRINT	PCT	50	R\$ 35,35	R\$ 1.767,50	mil setecentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 11.174,45</b>	
onze mil, cento e setenta e quatro reais e quarenta e cinco centavos							
<b>LOTE 11 - MATERIAL DE EXPEDIENTE</b>							
Item	Descrição do item	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL (EXTENSO)
58	CARTOLINA SIMPLES 140KG - MATERIAL CELULOSE VEGETAL, FORMATO 50CMX66CM, CORES BRANCO, VERDE, AZUL, ROSA E AMARELO; PACOTE COM 100 UNIDADES.	BIGNARD	PCT	100	R\$ 2,82	R\$ 282,20	duzentos e oitenta e dois reais e vinte centavos
59	EVA 2MM - TAMANHO 60 X 40 X 0.20 CM DUPLA FACE COR SÓLIDA CORES: PRETO, BRANCO, LARANJA, AMARELO, AZUL CLARO, AZUL ROYAL ROSA, VERDE CLARO, VERDE ESCURO, VERMELHO, BEGE, ROXO, MARROM PACOTE COM 10 FOLHAS.	MAKE	PCT	100	R\$ 47,60	R\$ 4.760,00	quatro mil, setecentos e sessenta reais
60	EVA 2MM - TAMANHO 60 X 40 CM DUPLA FACE PACOTE CONTENDO 10 UNIDADES.	MAKE	PCT	30	R\$ 46,00	R\$ 1.380,00	mil trezentos e oitenta reais
61	EVA 2MM COM APLICAÇÃO DE GLITTER - TAMANHO 60 X 40 X 0.20 CM DUPLA FACE PRETO, BRANCO, LARANJA, AMARELO, AZUL CLARO, AZUL ROYAL ROSA CLARO, ROSA ESCURO, VERDE CLARO, VERDE ESCURO, VERMELHO, BEGE, ROXO, MARROM, PRATA E DOURADO PACOTE COM 10 FOLHA	MAKE	PCT	50	R\$ 69,80	R\$ 3.490,00	três mil, quatrocentos e noventa reais
62	LIGA ELÁSTICA N/18 - MATERIAL BORRACHA; PACOTE C/ 100G.	MERCUR	PCT	5	R\$ 7,30	R\$ 36,50	trinta e seis reais e cinquenta centavos
63	CADERNOS BROCHURA - CAPA DURA 1/4; PRESO EM BROCHURA; TAMANHO PEQUENO; 14X20 CM; 80 FOLHAS PAUTADAS.	JANDAIA	UND	100	R\$ 6,40	R\$ 640,00	seiscentos e quarenta reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 10.588,70</b>	
dez mil, quinhentos e oitenta e oito reais e setenta centavos							
<b>LOTE 12 - OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO</b>							
Item	Descrição do item	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL (EXTENSO)
64	TECIDO TNT, GRAMATURA 40G - TECIDO DE POLIPROPILENO; IDEAL PARA USO ESCOLAR E DECORATIVO; COR SÓLIDA; PRETO, BRANCO, LARANJA, AMARELO, AZUL ROYAL, AZUL ESCURO; ROSA CLARO, ROSA ESCURO, VERDE, VERMELHO, MARROM; PEÇA (ROLO) DE 50M DE COMPRIMENTO E 1,4M DE L	SANTA FÉ	UND	50	R\$ 165,00	R\$ 8.250,00	oito mil, duzentos e cinquenta reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 8.250,00</b>	
oito mil, duzentos e cinquenta reais							
<b>LOTE 13- OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO</b>							
Item	Descrição do item	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL (EXTENSO)
65	PILHA ALCALINA AAA; TAMANHO PALITO - 1,5 VOLTS; NÃO RECARREGÁVEL; EMBALAGEM COM 8 UNIDADES.	GLACIER	PCT	7	R\$ 66,45	R\$ 465,15	quatrocentos e sessenta e cinco reais e quinze centavos
66	PILHA ALCALINA AA, TAMANHO COMUM - 46.6 X 14 X 0.8 CM; 1,5 VOLTS; NÃO RECARREGÁVEL; CAIXA COM 60 UNIDADES.	GLACIER	CX	1	R\$ 165,60	R\$ 165,60	cento e sessenta e cinco reais e sessenta centavos
67	BARBANTE 4 FIOS DE 100 ALGODÃO C/ 330M. EMBALAGEM CONTENDO 01 ROLO.	SISAL	UND	15	R\$ 23,10	R\$ 346,50	trezentos e quarenta e seis reais e cinquenta centavos
68	BARBANTE DE SISAL OLEADO - DI METRO 2 MM COMPRIMENTO 300 M MASSA APROXIMADA 400G	SISAL	UND	15	R\$ 64,80	R\$ 972,00	novecentos e setenta e dois reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 1.949,25</b>	
mil novecentos e quarenta e nove reais e vinte e cinco centavos							
<b>VALOR TOTAL DA PROPOSTA</b>						<b>167.694,85</b>	
cento e sessenta e sete mil, seiscentos e noventa e quatro reais e oitenta e cinco centavos							

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL.  
 VALIDADE DA PROPOSTA: Prazo de validade:60 (sessenta) dias.  
 CLAUDIANA SANTOS - ME  
 CNPJ: 15.535.254/0001-81  
 BANCO - BRASIL AGÊNCIA - 1295-5 CONTA C/C - 535.254-1  
 REPRESENTANTE LEGAL: CLAUDIANA SANTOS  
 CPF: 003.022.573-65, RG: 99010465730

**CLAUDIANA SANTOS - ME**  
 CNPJ: 15.535.254/0001-81  
 RUA DO PEREIRO, 1532  
 JANGURUSSU - FORTALEZA - CE

• O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o objeto licitado, inclusive a margem de lucro.  
 • O licitante declara que tem pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no Anexo I - Termo de Referência deste Edital.  
 Declara de que assume inteira responsabilidade pela execução dos serviços, deste Edital, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento de ordem de compras.

FORTALEZA - CE, 04 DE AGOSTO DE 2022.

CLAUDIANA SANTOS  
 empresária  
 CPF: 003.022.573-65

*Claudiana Santos*  
 Claudiana Santos  
 CPF: 003.022.573-65  
 Proprietária